
Приказ №1034 от 30.04.2025г. 
 

Всем НОДГП 

РЦУП-1,2,3 

НОДГП-4, НЖС-4 

ДС Карагайлы, Буркитты 

копия: КТ МТ РК 

На основании обращения филиала 

«Карагандинское отделение ГП» (исх НОДГП-

4 №10/54 от 29.04.2025 года) в целях 

обеспечения безопасности движения поездов, 

а также в связи с закрытием перегонов от 

станции Саумалколь до станции Карагайлы, 

пользуясь правом пункта 2 статьи 35 Закона 

РК «О железнодорожном транспорте» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Запретить прием к перевозке всех 

грузов, оформление и переадресовка 

порожних вагонов со всех станции КЗХ на 

станции Карагайлы (675206), Буркитты 

(675002) в адрес всех грузополучателей с 06 по 

07 мая 2025 года (включительно). 

2. НОДГП уведомите грузоотправителя, 

грузополучателя и инструктируйте всех 

причастных. 
3. В случае нормализации ситуации данный 

запрет будет отменен. 

 

 

ЦЗД     Урынбасаров 

 

 

 
ЦДИП________________       ГП__________________ 

 

 

ЦДИПЗ_______________     ГПЗД_______________ 

 

 

ЦДИПН_______________     ГПЗМ_______________ 

Тел 60-31-08 


